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Vrba lepotica
Občanka Bleda, Živa Rant, sicer tudi informatorka v projektu Ask me I'm local, natančno 
spremlja vegetacijo v blejskih parkih in okolici. Kot je sporočila, je opaziti trud javnega pod-
jetja Infrastruktura, še posebej pa dr. Jana Bizjaka, ki je prevzel strokovno skrb za parke. 
Vrbo, ki jo vidite na sliki, je dr. Bizjak lansko zimo popolnoma pomladil, saj je bila v stari-
kavem, neuglednem stanju, praktično obsojena za posek … Kot pravi, letos z njo, ker je bila 
strokovno pomlajena in obrezana, ne bo nobenega dela, s svojim izgledom pa je in bo še kar 
nekaj let zelo posebna … Ta vrba je lep dokaz, kaj vse se da s pravim pristopom in občutkom 
ohraniti in celo polepšati! ;-)

Blejske novice
France Prešeren, Pevcu

Kdo zná noč temno razjásnit, ki tare duha!
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Svetovni pokal v zimskem 
plavanju
Bled je konec januarja in v začetku 
februarja gostil svetovni pokal v zim-
skem plavanju, tekmovanje, ki je bilo 
napoved svetovnega prvenstva, ki ga 
bo od 3. do 9. februarja 2020 prav tako 
gostil Bled. Organizator tekmovanja 
in prvenstva je družba SI SPORT.

:::: Foto na naslovnici:: Lovro Megušar

Narveč sveta otrokam sliši Slave,
tje bomo najdli pot, kjer nje sinovi
si prosti vóljo vero in postave.

Verz iz Uvoda v Prešernov Krst sem iz-
bral kot uvodno misel v kulturi in omiki 
posvečenem februarju. Slovenski kultur-
ni praznik na Bledu vsako leto zveni še 
posebej slovesno, saj imamo to srečo, da 
pri nas stoji najstarejši spomenik pesniku 
v Sloveniji in da se veterani na svoji poti v 
Vrbo vsako leto ustavijo tudi pri nas.

Številni Prešernovi verzi govorijo o 
svobodi, pravi, fizični, pa tudi o svobodi 
duha. Prav slednjo gre še posebej spodbu-
jati in prav o tej svobodi je veliko govora 
tudi ob vsakokratnem kulturnem prazni-
ku. V teh novicah boste lahko prebrali o 
načrtih in delu nekaterih društev v obči-
ni – prav občanke in občani, ki delujejo 
v njih, so spodbujevalci ustvarjalnosti in 
druženja, eni izmed nosilcev družbene 
klime v občini. Hvala vsem za njihovo 
delo in veselje, ki ga trosijo naokoli.

Priložnost za druženje in občudovanje 
je bil pozno januarski in zgodnje febru-
arski svetovni pokal v zimskem plavanju, 
ki je bil letos ponovno na Bledu. Druž-
ba SI SPORT ga je tokrat organizirala 
v blejskem olimpijskem centru v Zaki, 
zelo se veselimo, bo Bled prihodnje leto 
gostil svetovno prvenstvo v tem lepem, a, 
kot sem izkusil sam, napornem športu. 
Plavanje v ledeno mrzli vodi namreč ni 
za vsakogar, zame prav gotovo ne! So pa 
takšne prireditve in dogodki za Bled zelo 
pomembni, še posebej v tem času leta, ko 
si Bled in vsi ljudje z njim lahko privošči-
mo nekaj počitka in miru, po drugi strani 
pa so dogodki, ki so v neposredni poveza-
vi z okoljem, tudi promocija za njegovo 

ohranjanje in varovanje. V teh dneh smo 
spet slišali, da jezerska voda izgublja na 
kakovosti, zato ponovno pozivam lastnico 
Blejskega jezera, torej državo, natančneje 
Ministrstvo za okolje in njegovo Agenci-
jo za okolje, naj že vendarle neha samo 
opozarjati na stanje jezera in ukrepa! Ob-
čina in vsi njeni zavodi pri tem delajo vse, 
kar lahko, vendar so ključni ukrepi v pri-
stojnosti države. Mednje vsekakor sodita 
izgradnja južne obvoznice in prepoved 
vnosa hranil za ribe v jezero, pa tudi s 
preganjanjem kopalcev, ki poleti radi po-
sedajo povsod okoli jezera, nimamo sreče 
– zakonodaja na tem področju je na strani 
kopalcev in ne varovanja jezera.

Pred nami je kar nekaj dogodkov, ki se 
jih lahko veselimo – prvi bo vsekakor pu-
stna povorka, ki bo tudi letos na pustno 
nedeljo, torej 3. marca. Turizem Bled je le-
tos razpisal zanimivo temo – zeleni Bled 
in Bled local selection oziroma Narejeno 
na Bledu. Pripravljamo se tudi na prazno-
vanje občinskega praznika, ki ga vsako 
leto obeležimo 10. aprila. Občinski svet 
bo potrdil imena nagrajenk in nagrajen-
cev, ki bodo letos prejeli najvišja občinska 
priznanja.Osrednja naloga, ki je še pred 
nami, pa je sprejem proračuna za letošnje 
leto. S sprejetjem bo občinski svet omo-
gočil nadaljevanje že začetih projektov in 
začetek novih. V izvajanju in v pripravi do 
leta 2022 je namreč kar nekaj projektov, 
na prvem mestu je izgradnja južne raz-
bremenilne ceste, izgradnja Medgenera-
cijskega centra Vezenine Bled in prenova 
stavbe osnovne šole, sledijo parkirišča 
pod Blejskim gradom, ureditev Jezerske 
promenade, novo igrišče in parkirišče 
pri vrtcu ... V letošnjem letu bo Občina 
Bled uredila kanalizacijsko infrastrukturo 
s sočasno obnovo druge infrastrukture, 
in sicer v ožjem središču Bleda, v Mali 
Zaki in Za gradom, na Partizanski cesti 
... Med večje projekte na področju prome-
tne in druge infrastrukture v občini Bled 
v letošnjem letu še naprej sodijo prepla-
stitve različnih cestnih odsekov s sočasno 
gradnjo ali obnovo druge komunalne in-
frastrukture, ureditev skupnega prome-
tnega prostora Veslaška promenada Bled, 
ureditev pristanišča za pletne na Mlinem, 
izgradnja vodohrana na Kupljeniku in po-
dobno.

Vaš župan,  

:::: Janez Fajfar

Jeseniški kot ostal 
Slovencem
Letos mineva sto let od začetka pari-
ške mirovne konference, po kateri t. 
i. Jeseniški kot skupaj z Bohinjem in 
Bledom predvsem po zaslugi ameri-
škega znanstvenika srbskega rodu, 
Mihaila Pupina, ni pripadel Italiji, kot 
je bilo domenjeno. V spomin na to bo 
v soboto, 16. februarja, ob 11. uri kraj-
ši koncert mešanega pevskega zbora 
Sveti Roman Slatkopojac. Vabljeni!

:::: Janez Fajfar

Nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča v 
letu 2019
Vpogled v podatke za odmero NUSZ v 
letu 2019 je za lastnike in uporabnike 
nepremičnin oziroma zavezance za 
plačilo pri pristojni osebi v občinski 
upravi mogoč v času uradnih ur od 15. 
2. 2019 do 15. 3. 2019. 

Podatke o spremembi zavezanca 
za plačilo NUSZ lahko sporočite na e-
-naslov: obcina@bled.si ali jih v času 
uradnih ur osebno uredite na Občini 
Bled. Dodatna pojasnila dobite na tel. 
št. 04 575 01 17 ali 04 575 01 35. 

Skladno s 17. členom Odloka o na-
domestilu za uporabo stavbnega ze-
mljišča v Občini Bled (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 71/2015) so za-
vezanci dolžni sporočiti Občini Bled 
vse spremembe v roku 30 dni od na-
stanka le-teh. Odlok predvideva tudi 
kazenske določbe, v kolikor pravna ali 
fizična oseba sprememb ne sporoči. 

Za zagotovitev enakopravnosti ob-
davčitve občanov pozivamo vse zave-
zance z netočnimi podatki, da te ne-
mudoma uredijo. 

:::: Občinska uprava Občine Bled
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Usmerjevalne table in zanke na parkiriščih
Občina Bled je začela z opremljanjem 
parkirišč s posebnim sistemom, ki upo-
rabnikom že ob glavni cesti sporoča, ko-
liko parkirnih mest je na voljo, hkrati pa 
s temi informacijami promet usmerja na 
parkirišča izven središča Bleda. Trenutno 
sta opremljeni parkirišči Vrtec in Osnov-
na šola, sistem pa deluje preko talnih 
zank, ki so vgrajene v tla parkirišča ter za-
znavajo vozila na vhodu in izhodu.  

V načrtu so še parkirišča pod Krimom 
in nasproti Ledene dvorane, ki bodo na 

oznakah P center in parkirišče Blejski 
grad, ki pa ga je treba še zgraditi. Naroče-
ni so tudi prikazovalniki za parkirišče za 
avtobuse in avtodome na Selišah.

Sistem za štetje prometa na dveh lo-
kacijah in prikazovalniki so stali 24.000 
evrov, v sklopu ureditve Severne razbre-
menilne ceste pa so uredili in zamenjali 
tudi turistično signalizacijo ob obvozni-
ci in na Ljubljanski cesti, kar pa je stalo 
17.000 evrov. 

::::  Romana Purkart

Električna mobilnost na Bledu

Bled je svojo pot v električno mobilnost 
tlakoval z znamko Bled green ways, torej 
Bled na zeleni poti, in prvim projektom 
Bike sharing ali Avtomatska izposoja ko-
les, drugi korak pa je izgradnja polnilnih 
postaj za električna vozila. Bled ima da-
nes 16 polnilnih postaj oziroma 32 par-
kirnih mest za polnjenje električnih vozil. 

V preteklem letu smo zagnali sistem 
za avtomatizirano izposojo koles »Bled. 
Green Ways« s štirimi postajami na lo-
kacijah Triglavska roža Bled, Kamp Bled, 
Zasip in Ribno. Postaje so med seboj v 
povprečju oddaljene 3,7 km in povezujejo 
podeželje z mestom. V sistemu imamo 
24 koles, od tega 8 električnih. Uporab-
niki v 90 % izkoriščajo električna kolesa, 
le 10 % voženj se naredi z navadnimi ko-

lesi. Sistem deluje na principu pridobitve 
uporabniškega imela in gesla oz. Blejske 
kartice s PIN-kodo. Posameznik si kolo 
izposodi na eni lokaciji, opravi vožnjo do 
druge lokacije in tam kolo vrne. Celoten 
sistem je ustrezno informacijsko podprt 
in beleži vse izposoje, čas trajanja izposoj 
in zasedenost posameznih postaj. Po letu 
uporabe ugotavljamo, da nimamo posta-
je v središču mesta in da bi potrebovali 
še dodatne postaje, obenem pa imamo 
tudi težave z vandalizmom. V letošnjem 
in prihodnjem letu načrtujemo izgradnjo 
novih postaj, in sicer letos pri Ledeni dvo-
rani Bled in na parkirišču Blejski grad 
(pri Infrastrukturi), v letu 2020 pa še na 
Mlinem in na Slovenskem trgu. 

Na Bledu imamo trenutno 16 polnil-
nih postaj za električna vozila oz. 32 par-
kirnih mest za polnjenje električnih vozil. 
Za električne polnilnice v javni rabi izva-
janje storitev opravlja družba Petrol. Pol-
nilnice v zasebni rabi so pri hotelih Gar-
den Village Resort, Astoria in Rikli Balan-
ce ter v garaži Triglavske rože, polnilnice, 
ki so v javni rabi in dostopne vsem, pa so: 
1. Ledena dvorana Bled 1,
2. Ledena dvorana Bled 2,

3. Triglavska roža Bled,
4. Jezerska promenada,
5. Blejski grad 1 (parkirišče pri Infrastruktu-

ri Bled),
6. Blejski grad 2,
7. Blejski grad 3,
8. Vrtec Bled,
9. Hotel Triglav,
10. Hotel Ribno,
11. Hotel Jelovica 1,
12. Hotel Jelovica 2.

S preselitvijo Petrola (predvidoma v 
naslednjih mesecih) se nam obetata še 
dve novi, in sicer na novem bencinskem 
servisu Petrola na Selišah. Tako bomo že 
letos imeli na voljo 18 polnilnih postaj, 
kar pomeni 36 parkirnih mest za polnje-
nje električnih vozil. V teh dneh je na pol-
nilni postaji Triglavska roža Bled potekalo 
tudi kratko izobraževanje o polnjenju vo-
zil. Hkrati Občina Bled opozarja voznike 
in voznice avtomobilov, ki niso na elek-
trični pogon, da bo občinsko redarstvo 
zelo pozorno nadziralo parkiranje vozil 
na polnilnih mestih, saj so mesta preveč-
krat zaparkirana z vozili, ki se ne polnijo. 

:::: Bojana Lukan, Romana Purkart

BeeAware!
Občina Bled in Čebelarsko društvo Bled 
- Gorje, ki v letošnjem letu praznuje 
stoletnico delovanja, sta del evropske-
ga projekta BeeAware! Alpske občine za 
zaščito čebel. Čebele ne ohranjajo le bi-
otske raznovrstnosti, marveč skrbijo tudi 
za raznolikost na naših jedilnih mizah. 
Projekt želi alpske občine spodbuditi k 
sprejemanju ukrepov za varstvo in zašči-
to medonosnih in divjih čebel ter zaščito 
njihovega življenjskega okolja. Projekt 
poteka v letih 2018–2021, in sicer v pet-
indvajsetih občinah na območju Alp, v 
Sloveniji sta to občini Kranjska Gora in 
Bled. BeeAware! predstavlja kooperacijski 
projekt Mednarodne komisije za varstvo 

Alp (CIPRA), omrežja občin Povezanost 
v Alpah in društva Alpsko mesto leta, so-
financiran pa je s strani Sklada za zaščito 
živali in Nemškega zveznega ministrstva 
za okolje, varovanje narave, gradnjo in je-
drsko varnost. Čebelarsko društvo Bled - 
Gorje letos praznuje stoletnico delovanja 
in je seveda aktivno vključeno v projekt. 

Prvi dogodek na Bledu bo 15. marca, k 
sodelovanju pa so povabili blejske osnov-
nošolce, ki bodo pri tehničnem pouku iz-
delali okoli 70 čmrlnjakov in jih poslikali. 
V avli šole bodo ob 13. uri odprli razstavo, 
ki ji bodo dodali predavanje o čmrljih, 
povabili pa bodo lokalne kmete in odda-
jalce sob, ki jim bodo panje tudi predali v 

uporabo. Dogodku, ki bo marca na blejski 
osnovni šoli, sledijo aprila predavanje in 
delavnica za oddajalce sob, konec aprila 
bodo odprli razstavo slik in proslavili sto-
letnico čebelarske družine Bled - Gorje, 
konec maja bodo razstavo slik s čebelar-
skimi motivi odprli na Selu, dogodki v le-
tošnjem letu pa se bodo zaključili novem-
bra s predstavitvijo zbornika čebelarske 
družine.

:::: Romana Purkart
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Poziv k oddaji pobud za načrtovanje kmetijskih objektov
Na podlagi 3.ea člena Zakona o kmetij-
skih zemljiščih (Ur. l. RS št. 71/11 – ura-
dno prečiščeno besedilo, 58/12, 27/16, 
27/17 – ZKme-1D in 79/17) Občina Bled 
poziva lastnike kmetij, kmetijskih gospo-
darstev, zadruge in agrarne skupnosti k 
oddaji pobud za načrtovanje kmetijskih 
objektov, ki so neposredno namenjeni 
kmetijski dejavnosti, na kmetijskih ze-
mljiščih brez spremembe namenske rabe 
prostora. Vlagatelji morajo izpolnjevati 
pogoje, predpisane v 3.ea členu Zakona 
o kmetijskih zemljiščih. Pobuda mora 
poleg formalnih dokazil o izpolnjevanju 
navedenih pogojev vsebovati obrazložitev 
nameravanega posega z izdelano stro-
kovno podlago na nivoju idejne zasnove 
objekta, prikazom umestitve v prostor z 
oceno primernosti glede na razpoložljiva 
zemljišča vlagatelja in bonitete zemljišč. 
Rok za oddajo pobud Občini Bled je 31. 
marec 2019.

3.ea člen Zakona o kmetijskih zemlji-
ščih:

Lokalna skupnost lahko, če to ni v na-
sprotju s strateškimi usmeritvami pro-
storskega razvoja lokalne skupnosti, z 
občinskim podrobnim prostorskim načr-
tom v skladu z zakonom, ki ureja prostor-
sko načrtovanje (v nadaljnjem besedilu: 
OPPN), na kmetijskih zemljiščih brez 
spremembe namenske rabe načrtuje na-
slednje kmetijske objekte, ki so neposre-
dno namenjeni kmetijski dejavnosti:
a)  stavbe za rastlinsko pridelavo, če je način 

pridelave neposredno vezan na kmetij-
sko zemljišče;

b) stavbe za rejo živali (perutninske farme, 
hlevi, svinjaki, staje, kobilarne in podob-
ne stavbe za rejo živali), vključno z objekti 
za skladiščenje gnoja in gnojevke, razen 
objektov, za katere je treba izvesti preso-
jo vplivov na okolje po predpisu, ki ureja 
vrste posegov v okolje, za katere je treba 
izvesti presojo vplivov na okolje;

c)  stavbe za spravilo pridelka (kmetijski si-
losi, kašče, kleti, seniki, skednji, kozolci, 
koruznjaki in podobne stavbe za spravilo 
pridelka, razen vinskih kleti in zidanic) 
in stavbe za predelavo lastnih kmetijskih 
pridelkov (sirarne, sušilnice sadja ipd.);

č)  druge nestanovanjske kmetijske stavbe 
(stavbe za shranjevanje kmetijskih stro-
jev, orodja in mehanizacije).
Objekti iz tega člena se najprej načrtu-

jejo v bližini obstoječe lokacije kmetijske-
ga gospodarstva oziroma zadruge, regi-
strirane za dejavnost kmetijstva, če pa to 
ni mogoče, pa se jih prednostno načrtuje-
jo na kmetijskih zemljiščih nižjih bonitet.

Za načrtovanje objektov po tem členu 

mora lokalna skupnost osnutku OPPN 
priložiti elaborat, iz katerega je razvidno, 
da se objekti iz tega člena načrtujejo v 
skladu s prejšnjim odstavkom.

V postopek priprave OPPN iz tega čle-
na so lahko vključene le pobude subjek-
tov, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
a)  v primeru kmetije po zakonu, ki ureja 

kmetijstvo, mora biti nosilec te kmetije 
obvezno pokojninsko in invalidsko zava-
rovan na podlagi 17. člena Zakona o po-
kojninskem in invalidskem zavarovanju 
(Uradni list RS, št. 96/12, 39/13, 99/13 – 
ZSVarPre-C, 101/13 – ZIPRS1415, 44/14 
– ORZPIZ206, 85/14 – ZUJF-B, 95/14 
– ZUJF-C, 90/15 – ZIUPTD in 102/15);

b) v primeru kmetijskega gospodarstva po 
zakonu, ki ureja kmetijstvo, organizira-
nega kot samostojni podjetnik ali pravna 
oseba, mora to kmetijsko gospodarstvo v 
letu pred vložitvijo pobude iz petega od-
stavka tega člena z opravljanjem kmetij-
ske dejavnosti doseči najmanj 60 odstot-
kov svojega letnega prihodka, pri čemer 
mora biti ta prihodek večji od 30.000 
evrov;

c)   v primeru zadruge, registrirane za dejav-
nost kmetijstva, mora zadruga v letu pred 
vložitvijo vloge iz petega odstavka tega 
člena z opravljanjem kmetijske dejavno-
sti doseči najmanj 50.000 evrov svojega 
letnega prihodka;

č)  v primeru agrarne skupnosti, registrira-
ne v skladu z Zakonom o agrarnih sku-
pnostih (Uradni list RS, št. 74/15), mora 
agrarna skupnost imeti v lasti najmanj 
20 ha kmetijskih zemljišč.
Pobuda iz prejšnjega odstavka se vloži 

na lokalno skupnost.
Ne glede na določbe zakona, ki ureja 

prostorsko načrtovanje, lokalna skupnost 
s sklepom o začetku priprave OPPN ugo-
tovi tudi izpolnjevanje pogojev iz točke a), 
točke b), točke c) oziroma iz točke č) četr-
tega odstavka tega člena.

Če se objekti po tem členu načrtujejo 
na kmetijskem zemljišču v lasti Republi-
ke Slovenije, mora z načrtovanimi objekti 
soglašati upravljavec kmetijskega zemlji-
šča, ki je v lasti Republike Slovenije.

Za potrebe odmere komunalnega pri-
spevka se zemljišča v območju OPPN iz 
tega člena štejejo za stavbna zemljišča.

Ne glede na prvi odstavek tega člena se 
z OPPN lahko načrtuje preselitev kmetij-
skih gospodarstev v celoti, pri čemer se 
sme ne glede na zakon, ki ureja graditev 
objektov, dovoljenje za gradnjo stano-
vanjskega objekta izdati šele po pridobi-
tvi uporabnega dovoljenja za kmetijske 

objekte iz prvega odstavka tega člena.
Kmetijski objekti iz prvega odstavka 

tega člena se lahko uporabljajo le v kme-
tijske namene.

Ne glede na zakon, ki ureja prostor-
sko načrtovanje, se prostorski akt lokalne 
skupnosti, ki določa namensko rabo pro-
stora, z uveljavitvijo OPPN iz tega člena 
nadomešča z OPPN v delu, ki ga določa 
OPPN. Lokalna skupnost ob prvi spre-
membi prostorskega akta lokalne sku-
pnosti spremembe, ki so nastale z uvelja-
vitvijo OPPN, vnese v prostorski akt lokal-
ne skupnosti po postopku, kot to določa 
zakon, ki ureja prostorsko načrtovanje.

:::: Janez Fajfar, župan

Priznanje in nagrada 
Občine Bled zlatim 
maturantom
Na svečani podelitvi ob občinskem 
prazniku Občina Bled  vsako leto po-
deli priznanja in  nagrade tudi zlatim 
maturantom, ki so na splošni maturi 
dosegli izjemen uspeh. Pozivamo vse 
zlate maturante, ki so v šolskem letu 
2017/2018 zaključili srednješolsko šo-
lanje, naj predložijo pisne vloge.

Pogoji:
- Na objavo se lahko prijavijo dijaki in 

dijakinje, ki imajo stalno prebivališče 
v Občini Bled.

- Dosežen izjemen uspeh na splošni 
maturi – zlati maturant. 
Kandidati in kandidatke naj vlogi 

predložijo:
- fotokopijo maturitetnega spričevala s 

pohvalo (zlati maturant),
- kratek življenjepis,
- fotografijo, 
- dosegljivo telefonsko številko, 
- naslov elektronske pošte. 

Vlogo z zgoraj navedeno dokumen-
tacijo naj pošljejo do 10. 3. 2019 v za-
prti kuverti na naslov: Občina Bled, 
Cesta svobode 13, 4260 Bled, s pripi-
som »Zlati maturanti 2018«. Dodatne 
informacije po tel. št. 04/575-01-32 ali 
po e-pošti neja.gaspersic@bled.si.

:::: Janez Fajfar, župan Občine Bled 
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Načrtovanje šolskih poti
Nevladna, svetovalna in raziskovalna organizacija na področju 
trajnostnega urejanja prostora, IPoP, Inštitut za politike prosto-
ra, blejska osnovna šola in občina bodo skupaj načrtovali šolske 
poti.  

V novembru je inštitut pozval občine, naj se pridružijo pri 
preizkusu inovativnega procesa priprave načrta varnih šolskih 
poti v šolo. Odzvalo se je deset občin, med vsemi prijavljenimi 
pa so zaradi velike angažiranosti pri vpeljavi trajnostnih načinov 
mobilnosti v svoje okolje izbrali Občino Bled.

Delovna skupina je prijave skrbno proučila in ugotovila, da 
so vse občine zelo naklonjene spodbujanju aktivnega prihoda 
otrok v šolo in da se vsaka občina po svoje že aktivno spopa-
da z načrtovanjem šolskih poti. Pri odločanju o najprimernejši 
občini za sodelovanje v razpisanem programu je bilo odločilno 
motivacijsko sporočilo občin, pri izboru je prevladalo ujemanje 
med pričakovanji glede sodelovanja v programu s strani občine 
in projektne skupine. Razpisno vabilo je napovedovalo, da bodo 
predstavniki občine skupaj s projektno skupino programa Ak-
tivno v šolo in predstavniki občinskih osnovnih šol analizirali 
razmere na šolskih poteh, izdelali pregledne kartografske prika-
ze in pripravili zbirko prostorskih in strateških rešitev, ki bodo 
občino in šole vodile pri programiranju in izvedbi urejanja var-
nih poti v šolo in okolico šol. Občina Bled je v svojem sporočilu 

med drugim napovedala, da želi s pomočjo programa Aktivno v 
šolo spomladi leta 2019 v načrtovanje šolskih poti aktivno vklju-
čiti učence in učitelje ter tako povezati zanimanje učencev za 
aktiven prihod v šolo z zanimanjem za urejanje šolskih poti in s 
promocijo trajnostne mobilnosti med prebivalci občine. Občina 
je v prijavi zapisala, da želi v sodelovanju s projektno skupino 
sprožiti zanimanje učencev za razmere na šolskih poteh in za 
sodelovanje pri urejanju poti v šolo ter jim tako dati vedeti, da je 
njihovo mnenje pomembno in da bo upoštevano. Hkrati občina 
verjame, da bodo lahko učitelji pozitivne izkušnje o spremem-
bi potovalnih navad, promociji hoje in kolesarjenja vnesli tudi 
v svoje učne načrte in preko raznih nalog s pomočjo učencev 
»okužili tudi svoje starše«, občini pa bo to »pomagalo pri izbolj-
šanju pogojev za pešce in kolesarje« in pri izvajanju Celostne 
prometne strategije občine. Sodelovanje v programu Aktivno v 
šolo Občina Bled vidi tudi kot priložnost za popularizacijo ukre-
pov trajnostne mobilnosti in širjenje znanja o pozitivnih učinkih 
hoje in kolesarjenja v šolo in po vsakdanjih opravkih.  Projektna 
skupina bo o procesu načrtovanja šolskih poti z Občino Bled 
poročala ter tako vsem občinam v Sloveniji omogočila, da bodo 
lahko izkušnje uporabile pri načrtovanem urejanju šolskih poti 
in spodbujanju aktivnega prihoda v šolo.

:::: Bojana Lukan in RP

Aktualno    Dogajanja

23. Pohod na Galetovec v dežju in soncu
Veliki slovenski pesnik je rekel, da se bodo Kranjcem vremena 
zjasnila – in imel je prav. Na žalost se je sonce pokazalo malo 
prepozno in marsikoga so nočni nalivi in jutranja oblačnost od-
vrnili od tega, da bi vstal iz postelje ter si nadel gamaše čez dobro 
impregnirane planinske čevlje. 

A kot rečeno, splačalo se je odpraviti na pohod. Že zgodaj 
dopoldne je vse pohodnike pozdravilo sonce, zjasnilo se je. Z 
nadmorsko višino je snežna odeja hitro naraščala, postajalo je 
vedno bolj zimsko. Na vrhu Galetovca (1265 m) se je skozi meglo 
odprl lep razgled na del »dežele Kranjske«, z Blejskim jezerom 
v sredini.

Vse bralce vabimo, da si v naslednjem letu rezervirajo prvo 
nedeljo v februarju in se nam pridružijo na pohodu in turnem 
smuku. Organizatorji bomo skušali naročiti boljše razmere, kot 
so bile letos. Če bodo le-te dopuščale, bomo uredili tudi pristop z 
Gorjuš, ki je zelo primeren za družine z majhnimi otroki.

Več na www.bohinjskabela.si  in https://www.gore-ljudje.net/
objava/145279/.

:::: Aleš Stojan, TD Bohinjska Bela

Čebelarska izobraževanja preko zime
Izobraževanje je pomembno tudi pri čebelarjih in pozimi je čas 
za prodajo medu in za pridobivanje novih znanj v čebelarstvu. 
Pobudnica izobraževanj je Čebelarska zveza Slovenije in dru-
štva. Predavanja smo organizirali na lokalnem nivoju, večina 
predavanj za gorenjske čebelarje pa poteka v novem Čebelarsko-
-razvojnem izobraževalnem centru v Lescah.

Čebelarsko društvo Bled – Gorje je januarja organiziralo pre-
davanje na temo varoze, predavala je Mira Jenko Rogelj, o senzo-
ričnih lastnostih medu je govorila Nataša Lilek, o apitehničnih 
ukrepih pa Vlado Avguštin. Za čebelarje so predavanja vir zna-
nja in pogoj za pridobitev subvencij za čebelarsko opremo, ki jo 
čebelar potrebuje pri svojem delu. Naj medi!

:::: Lovro Legat, ČD Bled – Gorje
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Načrti društev v letošnjem letu
V Občini Bled deluje cela kopica različnih 
društev in klubov. Nekatere smo ob začet-
ku leta vprašali po načrtih za letos. 

Turistično društvo Bohinjska Bela 
Turistično društvo Bohinjska Bela je v 
preteklem letu uspešno izpeljalo vse za-
dane načrte, rezultati so vidni, najbolj na 
področju urejanja sprehajalnih poti. Veli-
ka pridobitev za kraj in njegovo turistično 
ponudbo so nove stopnice, nameščene v 
tesen pečevja Iglice, ki omogočajo varen 
dostop in ogled te naravne znamenitosti. 
Poleg vzdrževanih številnih pohodnih in 
planinskih poti v kraju in okolici so obno-
vili in označili tudi novo pot na razgledno 
točko Mlina peč, ki je tik nad vasjo. Uspe-
šno so izvedli že tradicionalni prireditvi 
zimski turni smuk in pohod Galetovec in 
Marjetin sejem. Vse to jim je uspelo zara-
di dobrega dela vodstva in članov TD ter z 
dobrim sodelovanjem krajanov in društev 
v kraju in v občini.  Aktivno so se vključi-
li tudi v ostale prireditve v občini. V TD 
Bohinjska Bela so si tudi za letos zastavili 
ambiciozne načrte na številnih podro-
čjih. Poleg že standardnega prizadevanja 
za urejenost kraja, urejanje sprehajalnih 
poti in organizacijo že tradicionalnih pri-
reditev turni smuk in pohod Galetovec 
v februarju in Marjetin sejem v juliju 
izpostavljajo načrte za povečanje prepo-
znavnosti kraja in promocijo. Pripravljajo 
izdajo novega prospekta, v katerem bodo 
predstavljene naravne in kulturne zna-
menitosti, ponudba kraja in možnosti re-
kreacije in številnih aktivnosti v kraju in 
okolici s priloženo zgibanko sprehajalnih 
poti. Pripravljajo tudi ureditev in odprtje 
nove  tematske sprehajalne poti, ki bi bila 
namenjena družinam z otroki. Dela so 
se že pričela, upajo, da bodo pot odprli 
že pred sezono, je sporočila predsednica 
Francka Gregorc.  

Turistično društvo Bled
Za Turistično društvo Bled je bilo lansko 
leto zelo uspešno. V celoti so izvedli za-
stavljeni program dela, v okviru katerega 
so skupaj z ostalimi turističnimi društvi 
v občini organizirali tudi novo tridnevno 
prireditev, ki so jo poimenovali Vaški vi-
kend na Bledu in je bila zelo uspešna in 
dobro sprejeta tako pri gostih kot pri do-
mačinih. Prav tako smo vsa štiri društva 
skupaj organizirala drugo novost, to je 
Blejski kolesarski krog ob tednu mobilno-
sti, ki pa so ga žal zaradi slabega vreme-
na morali odpovedati. Pomembna novost 
je bila akcija Ask me I'm local, ki je bila 
organizirana kot pomoč redarski službi v 
najbolj obremenjenem delu turistične se-
zone in v kateri so zelo dejavno in aktivno 
delali skupaj s Turizmom Bled in Občino 
Bled.

Turistično društvo Bled je sodelovalo 
na prireditvah v občini, pomembna dejav-
nost v zadnjih letih je tudi peka posmo-
dulje na prireditvi Okusi Bled. Približno 
30 prostovoljcev je lani doseglo tudi pred 
leti zastavljeni cilj, to pa je nakup lastnega 
poslovnega prostora. S tem so zagotovili 
prostor tudi po letu 2028, ko društvo iz-
gubi pravico do lastništva sedanjega pro-
stora v stavbi Kazine. Do takrat s svojo 
dejavnostjo ostajajo na stari lokaciji.

Tudi program dela za letos je že obli-
kovan in obsega vse utečene dejavnosti 
s področja izobraževanja in osveščanja 
s področja turizma, ohranjanja kulturne 
dediščine, varovanja okolja. S Turizmom 
Bled so podpisali tudi pogodbo o spre-
mljanju stanja sprehajalnih poti na Ble-
du, aktivnost, ki je že uspešno stekla, je 
sporočila Vanja Piber iz društva.

Turistično društvo Zasip
Aktivni člani Turističnega društva Zasip 
so v preteklem letu organizirali in izvedli 
tradicionalne dogodke, med katere spada-
jo Zasipške igre, to je športno-družabna 
prireditev na Homu, enodnevni izlet po 
Sloveniji in kulturno-kulinarična priredi-
tev Prgarski dan, je sporočila predsednica 
Mateja Vilman. Prav s Prgarskim dnevom 

želijo projekt Prgarija predstaviti domači-
nom in ostali zainteresirani javnosti, lani 
so dogodek razširili v cikel prireditev, ki 
so potekale na različnih lokacijah in pove-
zale več društev v kraju. Lokalno kulinari-
ko »Prgarske dobrote« so uspešno pred-
stavljali na različnih dogodkih, pri čemer 
pa velja izpostaviti sodelovanje s kmetijo 
Tersegvav iz Zasipa, s katero se na pogo-
stitvah odlično dopolnjujejo in tako go-
stom poleg izvrstnih jedi iz tepk lahko 
ponudijo tudi vrhunsko tepkovo žganje. 
Letos poleg vsakoletnih prireditev načr-
tujejo posodobitev spletne strani, ponatis 
knjižice receptov Dobrote iz Prgarije in 
izdajo nove turistične zgibanke, pred-
vsem pa si bodo skušali še bolj prizadeva-
ti za urejenost kraja in sprehajalnih poti. 
Redni občni zbor TD Zasip bo v soboto, 2. 
marca, ob 18. uri v Domu krajanov Zasip, 
na katerem bodo podrobneje predstavili 
dosedanje delo in načrte za letos.

Atelje Bled
V Slikarskem društvu Atelje Bled letos 
načrtujejo nadaljevanje slikarskih srečanj 
ob sredah, na katerih člani slikajo pod 
vodstvom mentorja mag. Matjaža Arno-
la. V poletnih mesecih bodo spet slikali 
v naravi, je sporočila predsednica Zora 
Završnik. Poleg tega načrtujejo tudi ne-
kaj slikarskih razstav, prva je že na ogled 
v Festivalni dvorani Bled, odprli pa so jo 
v počastitev slovenskega kulturnega pra-
znika. Na razstavi predstavljajo dela čla-
nic in članov, ki so bila v zadnjih nekaj 
letih nagrajena, ki so dobila priznanja ali 
bila na podlagi strokovnih žirij sprejeta na 
druge razstave ali so kako drugače izsto-
pala v likovnem prostoru. Marca bodo v 
galeriji Stolp na Blejskem gradu razstavili 
dela članic in članov, udeležencev in ude-
leženk slikanja na temo »Grad«. Odprtje 
razstave bo 1. marca ob 18. uri.  V juniju 
bodo sodelovali pri pripravi razstave  v 
galeriji Stolp, kjer bo svoja dela razstavila 
dobitnica Velike nagrade Bleda 2018 na 3. 
slikarskem Ex temporu Bled 2018, slikar-
ka Nataliya Gorza.
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Osrednja prireditev društva ostaja SLI-
KARSKI EX-TEMPORE BLED, ki bo letos  
od 28. 9. do 6. 10. Načrtujejo še druge ak-
tivnosti in skupinske razstave del članov 
društva.

Pestro dogajanje v KUD-u Kamot Zasip
Lansko leto je bilo v društvu zelo ustvar-
jalno in delavno. 

Gledališka skupina KUD Kamot je s 
predstavo Pokljuški zdravnik gostovala 
več kot dvajsetkrat in 10. marca razpro-
dala tudi Festivalno dvorano na Bledu, je 
sporočila Meta Vodnjov. 

Najbolj produktiven je bil december, 
saj so organizirali vsakoletno miklavževa-
nje z obiskom otrok po hišah in odigrali 
otroško avtorsko predstavo Mojster in va-
jenec z obiskom Božička. 

Na Homu so tudi strašili in privabili 
kar nekaj pogumnih obiskovalcev v Gozd 
groze. Žal je bil dogodek, napovedan za 
konec oktobra, ko je noč čarovnic, zara-
di slabega vremena prestavljen v januar 
2019. Improvizacijska skupina Vaška sce-
na je priredila več impro večerov v zasip-
ški dvorani. Gostovali so tudi na Blejskem 
gradu in v Triglavski roži. 

Dejavni so bili tudi otroci. Mladinska 
skupina je od jeseni pripravljala avtorsko 
predstavo Srote, ki jo bodo letos z zano-
som predstavili po okoliških krajih. 

Sekcija Navihančki je vse leto ustvar-
jala, pela in plesala v kulturnem domu. 
Zimo so pregnali s tradicionalnim pusto-
vanjem, se v maju predstavili s spletom 
ljudskih iger in plesov Star kovček novih 
idej. 

Starejše Navihanke so bile s predstavo 
Moj dežnik je lahko balon nagrajene z 
zlato plaketo JSKD in s ponosom prejele 
tudi priznanje Krajevne skupnosti Zasip. 
Jeseni so predšolski Navihančki ustvar-
jali gibalno-gledališko predstavo Bobek 
in barčica po knjigi Anje Štefan, šolske 
Navihanke pa gibalno-gledališko pred-
stavo Zvezdica zaspanka po knjigi Frana 
Milčinskega Ježka. Gostili so tudi nekaj 
predstav gostujočih gledališč. 

Načrti, projekti, prireditve letos
Kot pravi Meta Vodnjov, imajo letos v na-
črtu izpeljati vse prireditve, ki so postale 
že tradicionalne. 

Spet je na vrsti ustvarjanje nove pred-
stave za odrasle, ki bo odrske luči ugle-
dala v decembru. Lanskoletni prvenec 
odigrane predstave na prostem na Homu 
je v načrtu ob krajevnem prazniku Zasipa 
v avgustu. 

V jeseni se po nekaj letih spet veseli-
jo ustvarjanja interaktivne predstave za 
družine Začaran gozd. Želijo si, da bi se 
Božiček ustavil na Homu in pričaral ča-
robnost decembra. 

Medgeneracijski center Bled
V Medgeneracijskem centru na Bledu 
so zelo zadovoljni z delom, saj se obisk 
njihovih programov vedno bolj poveču-
je, pravi Hana Premrl. Poudarek dajejo 
predvsem vključevanju starejših občanov, 
vendar so začeli tudi s projekti, ki so na-
menjeni mladim. Pri tem izpostavljajo 
zelo dobro obiskane delavnice med po-
čitnicam. Prav tako so začeli sodelovati 
z akademsko slikarko Lučko Šparovec, ki 
za otroke organizira slikarsko šolo risanja 
in slikanja.

Tudi letos bodo nadaljevali s projekti, 
ki so jih začrtali, nadaljevali bodo s tečaji 
tujih jezikov, torej z angleščino, nemšči-
no, italijanščino in ruščino, z vadbami za 
hrbtenico, s šolo zdravja - 1000 gibov, nir-
vano fitnesom, funkcionalno vadbo, acro 
jogo, otroško šolo slikanja, šolo slikanja 
in risanja z Lučko Šparovec ter ostalimi 
delavnicami.

Med počitnicami, in to zimskimi, pr-
vomajskimi, poletnimi, krompirjevimi in 
novoletnimi, bodo pripravili pester poči-
tniški program. 

Med poletnimi počitnicami bodo orga-
nizirali tudi štiri tedne bogatega počitni-
škega programa. 

Društvo upokojencev Bled
V lanskem letu so že tako pestri izbiri de-
javnosti DU Bled dodali še nove, več so 
začeli sodelovati navzven in se povezovati 
z drugimi društvi in organizacijami, pravi 
predsednica Dragica Vesković. Pripravili 
so okroglo mizo o starejših v Občini Bled, 
Vokalna skupina pod vodstvom Metke 
Rutar Piber je praznovala 10. obletnico 
delovanja s slavnostnim koncertom v Fe-
stivalni dvorani, omembe vredno je tudi 
njihovo koledovanje, s katerim so nasto-
pile na Bledu in v okoliških krajih, vezi-
lje so pripravile odmevno mednarodno 
razstavo vezenin in naredile okrog sto 
slinčkov za blejske novorojenčke, literar-
no-recitacijska skupina je poleg drugih 
prireditev pripravila odličen recital Can-
karjevih del Podobe iz sanj ob 100-letnici 
avtorjeve smrti, pohodniki so opravili kar 
14 pohodov po slovenskih hribih in v Av-
striji, veliko zanimanja je bilo za aerobiko 
za možgane z Ano Samsa in trening spro-
ščanja z Roziko Špilak, dragoceno je bilo 
tudi poslušanje in komentiranje klasične 
glasbe z Darinko Bole, dobro obiskani so 
bili angleški tečaji, dosegli pa so nekaj do-
brih rezultatov v športu (Jasna Kaiser prva 
v plavanju na Gorenjskem, Boža in Borut 
Torkar pa prva v veleslalomu) ...

Poleg utečenih izobraževalnih, kultur-
nih, socialnih dejavnosti bodo letos okre-
pili športno sekcijo, spet oživili nordijsko 
hojo, pripravili tečaj teka na smučeh, ba-
linarski turnir za pokal Bleda, novost bo 
plavanje v radovljiškem bazenu, ki ga bo 
vodila Jasna Kaiser, aprila pa bodo prvič 
pripravili tudi športni dan društva. Začeli 
bodo tudi s pogovori v nemščini, pripra-
vili nadaljevanje okrogle mize o položaju 
starejših, si ogledali nekaj kulturnih pri-
reditev (še ta mesec v ljubljanski Drami 
predstavo Polone Vetrih, marca opero 
Aida v Mariboru), se aprila odpravili na 
obisk k pobratenemu društvu na Prager-
skem, maja na ekskurzijo po Avstriji in 
Italiji, septembra pa na enotedensko leto-
vanje na Hvaru ... 

:::: Romana Purkart in predstavnice društev 
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Medgeneracijski center Bled v marcu
• 14. 3. ob 18.00 v Knjižnici Blaža Ku-

merdeja na Bledu
Letni koledar aktivnosti in ukrepov za 

zdrav pridelek v sadno-zelenjavnem vrtu
V marčevskem predavanju bo dr. Jan 

Bizjak podelil spoznanja, izkušnje in na-
svete, ki mu jih je narava nesebično raz-
odela v zadnjih petnajstih letih vrtnarje-
nja in sadjarjenja. Predstavil bo celoletni 
seznam ukrepov in opravil v sadno-zele-
njavnem vrtu po posameznih mesecih, 
ki omogočajo pridelavo zdravih pridelkov 
brez škropljenj in uporabe kakršnihkoli 
kemičnih pripomočkov.
• 29. 3. ob 19.30, Ledena dvorana na Bledu

Predstavitev knjige Marije Orel: »Mo-
drosti in skrivnosti za ohranjanje mladosti«

 »Mladost ni obraz brez gub, to je ener-
gija! Lahko si star in brez življenja pri 
dvajsetih ali pa zelo mlad pri sedemdese-
tih!« (Marija Orel)

Avtorica Marija Orel bo predstavi-
la svoj priročnik, v katerem je strnjenih 
okoli 200 vsebinsko bogatih citatov, ki 
vas bodo usmerjali na pot prebujenja. V 
nadaljevanju pa se bomo pogovarjali o 
vitalnosti, ki je sorazmerna količini ener-
gije, ki jo premoremo; o tem, kje energijo 
izgubljamo, kje jo dobivamo in kako se 
rešiti potlačenih negativnih čustev ter pri-
ključiti na glavni rezervoar.
• 8. 3., 15. 3., 22. 3., 29. 3. od 10.00–12.15, 

Ledena dvorana na Bledu, Monika Va-
ljavec, Alteršola
Tečaj UČINKOVITA KOMUNIKACIJA
Na delavnicah bomo nadgradili naše 

komunikacijske veščine in socialne 

spretnosti. Čisto vsak trenutek hote ali 
nehote, zavedno ali nezavedno s svojim 
vedenjem nekaj sporočamo. Komunika-
cija je veščina, ki se jo da naučiti in iz-
boljšati na različnih nivojih in prispeva k 
naši osebnostni rasti. Na naših treningih 
se bomo z metodo metakomunikacije in 
s skupinsko dinamiko naučili nenehno 
izpopolnjevati lastno komunikacijo in le-
-to prilagajati konkretnemu življenjske-
mu kontekstu. Glede na želje in potrebe 
udeležencev se bomo posvečali različnim 
temam na področju medosebne komuni-
kacije.

Obvezne prijave: 040 284 550, e-pošta: 
hana.premrl@guest.arnes.si
• 12. 3., 19. 3., 26. 3., 2. 4. od 17.30–

19.00, Zdravstveni dom Bled (mala 
sejna soba nasproti fizioterapije), Nika 
Teran
Tečaj SPOPRIJEMANJE S STRESOM 
Stres je prisoten v vsakodnevnem ži-

vljenju, zato se boste naučili prepoznati 
osnovne značilnosti  doživljanja stresa, 
vzroke zanj ter načine njegovega obvlado-
vanja. Pridobili boste znanja in veščine, 
s katerimi lahko izboljšate svoje počutje.

Obvezne prijave: 040 284 550, e-pošta: 
hana.premrl@guest.arnes.si
• 25. 3., 1. 4., 8. 4., 15. 4., 29. 4., 6. 5., 

13. 5., 20. 5. od 16.00–17.30, OŠ Bled, 
Petra Dermota 
Tečaj IZDELAVA SPLETNE STRANI
Za izdelavo spletne strani je bilo vča-

sih potrebno poznavanje programskega 
jezika. Danes temu ni več tako. Potrebu-
jemo le kvalitetno vsebino, fotografije in 

prosti čas. Za ostalo poskrbijo različna 
online orodja, ki nam izdelavo spletne 
strani poenostavijo do te mere, da lahko 
s potezami "povleci in spusti" ustvarimo 
unikatno spletno stran. 

Obvezne prijave: 040 284 550, e-pošta: 
hana.premrl@guest.arnes.si

:::: Hana Premrl

Tečaj modernega mozaika
Medgeneracijski center Bled – Radol`ca v 
sodelovanju s podjetjem Rokodel`c orga-
nizira tečaj 
"Mozaična steklena namizna lučka".  Na 
tečaju bodo udeleženci v tridesetih šol-
skih urah iz stekla in keramike izdelali 
stekleno namizno lučko.  Rezultati sku-
pnega ustvarjanja na tečaju so sproščanje 
kreativne sile, pridobljeno znanje in teh-
nike oblikovanja visoko kvalitetnih moza-
ičnih izdelkov, pregled nad raznovrstnimi 
steklenimi materiali, ki so primerni za 
izdelavo steklenega mozaika, znanje o 
pravilni uporabi primernih orodij, lepil 
in fugirnih mas, kadar delamo s steklom 
in majhna skupina, največ sedem ljudi za 
bolj kakovostno predano znanje. Ustvar-
janje bo potekalo vsak torek od 17. do 20. 
ure, in sicer 19. 3., 26. 3., 2. 4., 9. 4., 16. 
4., 23. 4. in 30. 4.
Tečaj delno financira Medgeneracijski 
center Bled – Radol`ca, zato je prispevek 
udeležencev 50 evrov. 
PRIJAVE najkasneje do torka, 7. 3., spre-
jema hana.premrl@guest.arnes.si ali na 
040/284-550.

:::: Urška Ambrožič Potočnik

Popis kozolcev
Kozolci, na Gorenjskem imenovani tudi 
stogovi, so edinstvena arhitekturna po-
sebnost slovenskega podeželja. Kmetje so 
jih nekoč uporabljali predvsem za suše-
nje in shranjevanje sena, žita in pridelkov. 
Zaradi sprememb v načinu kmetovanja je 
njihova vloga postala postranska, upora-
bljeni so veliko redkeje kot nekoč, zato so 
podvrženi propadanju. Kljub temu pa so 
pomemben gradnik slovenske kulturne 
krajine. 

Na Razvojni agenciji Zgornje Gorenj-
ske bomo skupaj z Zavodom za varstvo 
kulturne dediščine Slovenije, Območno 
enoto Kranj, obravnavali kozolce v sklopu 
CLLD-operacije Arhitektura gorenjskih 
vasi, ki poteka na območju 14 občin Go-
renjske. V projektu želimo ugotoviti sta-
nje kozolcev na Gorenjskem in njihove 
lokalne posebnosti in razlike, zato bomo 
naredili popis kozolcev na območju na-
selij Bodešče, Bohinjska Češnjica, Cer-

klje na Gorenjskem, Hotemaže, Kovor, 
Ljubno, Možjanca, Paloviče, Plavški Rovt, 
Podblica, Podkoren, Poljšica pri Gorjah, 
Potoki, Spodnje Duplje, Srednja Bela, Sti-
ška vas, Vrba in Zgornje Jezersko. Popis 
se bo izvajal na terenu, zato domačine, 
predvsem pa lastnike kozolcev, prosimo 
za razumevanje.

Kozolcev ne bomo obravnavali samo z 
arhitekturnega vidika, temveč bomo zbi-
rali tudi ljudsko izročilo, vezano na njih. 
Zato vabimo domačine, da na telefonsko 
številko 04 581 34 16 ali e-naslov nina.
kobal@ragor.si posredujete morebitne 
posebnosti, zgodbe ali vraže o kozolcih.

Sodobno kmetijstvo kozolce potrebuje 
v veliko manjši meri kot nekoč, zato se 
moramo zavedati, da je njihovo propada-
nje del napredka. Kljub temu pa želimo s 
projektom izpostaviti dediščino ljudskega 
stavbarstva ter domačine in lastnike ko-
zolcev opozoriti na pomen strokovnega 

vzdrževanja. S tem pa okrepiti zavedanje, 
da so kozolci pomemben del slovenske 
etnološke dediščine ter naše skupne iden-
titete.

Projekt Arhitektura gorenjskih vasi 
poteka v okviru LAS Gorenjska košarica 
in je sofinanciran s strani Evropske unije 
preko Evropskega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja.

:::: Nina Kobal, RAGOR
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Brigajte se zase! In ohranite svoje zdravje
V Sloveniji zboli za rakom več kot 12 000 
ljudi, od tega 6 500 moških in okrog 6 
000 žensk. Od tega umre nekaj več kot 5 
700 Slovencev letno. Med nami pa živi že 
več kot 81 000 ljudi, ki so kadarkoli zbo-
leli za rakom. Kakšna je preventiva raka, 
boste izvedeli na predavanju, ki bo 5. 3. 
ob 17.30 v mali sejni sobi Zdravstvenega 
doma Bled. 

Depresija lahko prizadene vsakogar: 
mlade, starejše, moške, ženske. Približno 

Pustna povorka 2019
Bled bo na pustno nedeljo, 3. marca, po-
novno v znamenju pustne povorke! Turi-
zem Bled tokrat razpisuje dve temi, ki sta 
med seboj povezani, in sicer Zeleni Bled 
in Bled Local Selection. To sta vsekakor 
temi, ki sta močno zaznamovali lansko 
leto, ko je Bled prejel zlati certifikat Zele-
ne sheme slovenskega turizma in medna-
rodno priznanje, ki Bled uvršča med sto 
najbolj trajnostnih destinacij sveta. Pov-
sem v skladu z zeleno shemo pa je tudi 
projekt Bled Local Selection, ki spodbuja 
razvoj lokalnega podjetništva in obrti, do-
mačinom in svetu pa z izdelki pokaže, kaj 
vse na Bledu in v njegovi okolici imamo 
in znamo. Tako so v lanskem letu v okvi-

ru projekta luč sveta zagledali Blejski sir, 
Blejska kava, Blejski čaj in Tepkovo žga-
nje. Tudi letos si želimo, da bi skupine na-
stopile v skupinskih maskah! Zbor mask 
bo med 14.15 in 14.30 pri Infrastrukturi 
Bled, od koder bo povorka krenila čez 
Bledec na Jezersko promenado, kjer se 
bodo maske predstavile gledalkam in gle-
dalcem, od tam pa v Trgovski center Bled, 
kjer bo še ena predstavitev mask in pu-
stna zabava z ansamblom Joške vn. 

Turizem Bled prijave sprejema do 
vključno 27. februarja po elektronski po-
šti na naslov romana.purkart@visitbled.
si, informacije pa so na voljo tudi na te-
lefonski številki  (04) 578 05 00 ali  040 

214 372. V prijavi je potrebno navesti kon-
taktno osebo skupine z elektronsko pošto 
in številko mobilnega telefona, ki je hkra-
ti tudi vodja skupine, predvideno število 
oseb v skupini ter kratek opis za organiza-
torja, npr. ali bo v skupini kakšno vozilo, 
kakšna druga posebnost. Nujno navedite 
tudi opis maske.

Vsi udeleženci v skupini bodo prejeli 
bone za pustni krof in čaj. 

Tudi letos bo udeležba blejskih društev 
in klubov štela pri prijavah na nekatere 
razpise.

:::: Romana Purkart, Turizem Bled

vsaka šesta oseba v svojem življenju zboli 
za depresijo. 7. marca ob 11.15 se nam pri-
družite na skupinski delavnici Spoprije-
manje z depresijo. Delavnica bo potekala 
v Zdravstvenem domu Bled, v mali sejni 
sobi.  Če vam preglavice povzroča hiper-
tenzija, vas 12. marca ob 11.15 vabimo na 
predavanje o visokem krvnem tlaku. S se-
boj lahko prinesete tudi svoje merilnike. 
14. marca obeležujemo svetovni dan led-
vic. Kakšne naloge opravljajo ledvice in 

kako lahko pomagamo našim ledvicam, 
da ostanejo zdrave, boste izvedeli 14. 3. 
ob 9.00  v mali sejni sobi Zdravstvene-
ga doma Bled. Po predavanju boste imeli 
možnost brezplačnega testiranja urina. 

Udeležba na predavanjih in delavni-
cah je brezplačna za vse, ki imajo urejeno 
osnovno zdravstveno zavarovanje. 

Vabljeni!

:::: Nika Teran, Zdravstvenovzgojni center Bled   

Prva znamka
V blejski knjižnici je v okviru Vitrine me-
seca v februarju na ogled mini razstava 
Znamka verigar v luči nastanka Kralje-
vine SHS. Letos bo namreč knjižnica 
svojim obiskovalcem in obiskovalkam z 
manjšimi razstavami predstavljala izbra-
ne predmete iz zbirk Gorenjskega mu-
zeja. S februarsko razstavo se vračajo v 
leto 1918 in Državo Slovencev, Hrvatov 
in Srbov, obiskovalci bodo spoznali prvo 
slovensko znamko, ki se je po motivu na 
njej imenovala verigar, in njenega avtorja, 
slikarja Ivana Vavpotiča. Muzejsko vitrino 
sta pripravili mag. Barbara Kalan in Anja 
Poštrak.

:::: RP

Levji kralj ponovno napolnil Festivalno dvorano

Januarja je v Glasbenem centru DO RE 
MI po prazničnem decembru običajno 
mirneje. A letos ni bilo tako, saj je bil ja-
nuar posvečen vajam za nove predstave 
muzikala Levji Kralj. 

Po uspešnih predstavah v decembru in 
povpraševanju po novih predstavah smo 
se odločili, da jih ponovno pripravimo že 
v mesecu februarju. V petek, 1. februarja 
2019, je bila na sporedu večerna predsta-
va za izven, naslednje jutro pa je najprej 
sledila matineja za učence OŠ F. S. Fin-
žgarja iz Lesc, v večernih urah pa še ena 
predstava. Na vseh treh predstavah je bila 
dvorana kar lepo napolnjena, občinstvo 
pa ponovno navdušeno. Iz predstave v 

predstavo je vzdušje med otroki bolj spro-
ščeno, močno so se povezali med sabo in 
postali praktično neločljivi in res pravi 
prijatelji,  kar se pozna tudi pri izvedbi 
muzikala. Celotna ekipa iz predstave v 
predstavo napreduje in dela muzikal še 
boljši in res vreden ogleda. Spremljajte 
nas in bodite obveščeni o novih predsta-
vah. V mesecu februarju pa nadaljujemo 
z nastopi iz  cikla nastopov Otroci na gra-
du. Naslednji nastop bo 16. februarja ob 
10. uri v Viteški dvorani na Blejskem gra-
du. Vstop je vstopnina na grad. Vljudno 
vabljeni!

:::: Špela Globočnik, DO RE MI
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Vaška scena
Zadnji dve leti je improvizacijsko gleda-
lišče popularno tudi v blejski občini. Za 
to je zaslužen kolektiv Vaška scena, ki v 
okviru svojega projekta Impro v Zasip' 
redno nastopa v Kulturnem domu Zasip. 

Vaško sceno sestavljajo štirje bolj ali 
manj mladi improvizatorji, ki jih druži 
plemenit cilj, pripeljati improvizacijsko 
gledališče iz mesta v vasi, med poštene, 
delavne ljudi. Svojo pot so začeli v Zasi-
pu. Tam so s svojimi nastopi navdušili s 
to spontano obliko gledališča in ne mine 
mesec brez nove predstave. Impro je in-
teraktivna oblika gledališča, kjer nasto-

Gozd groze na Homu
Na sobotni večer, 19. januarja, so ljudje 
lahko bežali skozi Gozd groze. Devetde-
set pogumnih obiskovalcev se je spopadlo 
z urokom, ki je v domačem gozdu na po-
vršje našega sveta priklical zle demone. 
Da bi rešili ostale prebivalce pred preže-
čim zlom in neizogibnim koncem sveta, 
je bila misija obiskovalcev, da so morali 
na svetišču sredi gozda prižgati svečo. 
Na prvi pogled enostavna naloga je od 
obiskovalca zahtevala veliko poguma. Do 
tod je bila pot temna in polna demonov 
in raznih neprijetnih nalog. Obiskovalci 
so bili uspešni na svoji misiji in prekinili 
urok ter izgnali demone nazaj v onostran-

stvo. Vendar je samo vprašanje časa, kdaj 
se bodo demoni ponovno prikazali v bli-
žnjih gozdovih. Gozd groze je tradicional-
ni projekt Kulturno-umetniškega društva 
Kamot iz Zasipa. Letošnja uprizoritev je 
bila že četrta od leta 2014, ko je projekt 
dobil svoja krila. Gozd groze je interak-
tivna pot, postavljena za en večer, na ka-
teri obiskovalce strašijo demoni in druge 
zle prikazni. Organizatorji in igralci se 
zahvaljujemo za velik obisk in podporo, 
ki jo z obiski kulturnih dogodkov dajete 
prav vi, dragi obiskovalci in gledalci. 

:::: Mark Džamastagič za Gozd groze

pajoči nimajo pripravljenega scenarija. 
Vsi prizori in zgodbe nastanejo spontano 
pred očmi publike in po navdihu predlo-
gov, ki jih ponudijo gledalci. Gledališka 
improvizacija je veščina, ki se jo kolektiv 
Vaška scena uči od mednarodno prizna-
nih improvizatorjev in igralcev. 

Kako izgleda v praksi, pa je najbolje, da 
se prepričate na lastne oči. Prva predstava 
v letošnjem letu je v petek, 15. 2. 2019, ob 
20. uri v Kulturnem domu Zasip.

Vljudno vabljeni!

:::: Mark Džamastagič, foto:: Jon Razinger

Polstena mila v knjižnici

Mladi da nimajo delovnih navad? Da niso 
ustvarjalni? Učenec 5. razreda podružnič-
ne osnovne šole Bohinjska Bela, Tai Bo-
netto, je v teh dneh zaposlen s polstenjem 
mil. Ko smo ga vprašali, kje se je naučil 
tega in kako to, da je tako ustvarjalen, 
brez dlake na jeziku pove, da se mu zdi, 
da bi to rad počel v življenju, tega dela 
pa se je naučil na delavnicah v domači 
vasi. Pravi, da mu polstenje enega mila 

vzame pol ure ali več, milo pa se potem 
uporablja tudi kot masažni oziroma spro-
stitveni pripomoček. Tai za svoje milo 
uporablja samo sto odstotno ovčjo volno 
iz Slovenije, prizna pa, da mu mami vča-
sih da kakšen barvni namig. Razstavo si v 
blejski knjižnici lahko ogledate do konca 
februarja.

:::: RP

Počitniški teden 
V Medgeneracijskem centru Bled in 
Infocentru Triglavska roža Bled bo 
počitniški teden pester in zanimiv. V 
ponedeljek, torek in sredo,  torej 25. 
2., 26. 2. in 27. 2. bo od 10. do 13. ure 
delavnica Mozaik za otroke, prijave na 
hana.premrl@guest.arnes.si. 
• V ponedeljek, 25. 2., bo ob 10. uri 

delavnica Raznolikost živega sveta 
pozimi, prijave na info.trb@tnp.
gov.si. 

• V torek, 26. 2., bo od 9.30 do 11.30 
delavnica Igriva arhitektura, prijave 
na hana.premrl@guest.arnes.si.

• V sredo, 27. 2., bo ob 10. uri delav-
nica Spoznajmo in nahranimo pti-
ce, prijave na info.trb@tnp.gov.si.

• V četrtek, 28. 2., bodo od 9. do 14. 
ure kreativne delavnice z Lučko 
Šparovec, prijave na hana.premrl@
guest.arnes.si.

• V petek, 1. 3., bodo od 9. do 13. ure 
kreativne delavnice z Lučko Šparo-
vec, prijave na hana.premrl@guest.
arnes.si.

:::: Hana Premrl, Medgeneracijski center Bled



Vpis otrok v Vrtec Bled za šolsko leto 2019/2020 (za sprejem s 1. 9. 2019)
Starše vabimo k vpisu predšolskih otrok 
v Vrtec Bled za šolsko leto 2019/2020, ki 
bo potekal od 12. do 14. marca 2019, in 
sicer:
- v torek, 12. 3., od 7. do 17. ure,
- v sredo, 13. 3., od 7. do 15. ure in
- v četrtek, 14. 3., od 7. do 15. ure.

Starši boste Vlogo za vpis otroka v vr-
tec lahko dobili v začetku marca v vrtcu ali 
na spletni strani www.vrtec-bled.si. Vlogo 
boste lahko v zgoraj navedenem času od-
dali osebno v pisarni svetovalne delavke 
(enota Bled) ali jo poslali po pošti na na-

slov: Vrtec Bled, Trubarjeva cesta 7, 4260 
Bled oz. po elektronski pošti na naslov: 
svetovalna.delavka@vrtec-bled.si. 

Za šolsko leto 2019/2020 razpisujemo 
dnevni program, ki traja do 9 ur dnevno. 
V dnevni program vpisujemo otroke od 
enega leta starosti (oz. dopolnjenega 11. 
meseca ter zaključenega dopusta za nego 
in varstvo otroka) do vstopa v osnovno 
šolo. V času vpisa bodo potekali dnevi 
odprtih vrat, ko si boste lahko s svojimi 
otroki ogledali vrtec.

Lepo vabljeni!

Več o vrtcu (in vpisu) si lahko prebere-
te na spletni strani www.vrtec-bled.si.

Za vse dodatne informacije pa lahko 
pokličete na telefonski številki 04/ 292 
72 23 (svetovalna delavka) ali 04/ 292 72 
28 (pomočnica ravnateljice).

:::: Vrtec Bled
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Monografija o Arnoldu Rikliju

Cena: 48,00 Eur

Vojko Zavodnik je dolga leta v Bruslju uspešno 
zastopal veliko mednarodno korporacijo in v 
njenem interesu prekrižaril svet po dolgem in 
počez. Vedno ga je prevzemala magična moč 
neponovljivega Blejskega kota. Ob tisočletnici 
prve znane omembe Blejskega gradu je napisal 
in tudi izdal nenavadno delo Skrivnostne podobe 
raja ter prispeval tudi številne članke v Razglede 
Muzejskega društva Bled. Najbolj od vsega pa 
ga je očarala Riklijeva življenjska zgodba, ki ji 
je posvetil dobršen del svojega življenja. Svoja 
občutja je še najbolje strnil z mislijo, da če bi v 
novodobnem grabljenju bogastva in kopičenja 
materialnih dobrin kaj štela ljubezen do našega 
prelepega Bleda, potem bi se sam zagotovo 
počutil varno preskrbljenega vse do konca 
življenja …

Vojko Zavodnik

Po sledeh

Riklija
Arnolda
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V februarju bo končno izšla monografija 
o Arnoldu Rikliju, sad več kot desetletne-
ga dela avtorja Vojka Zavodnika, ki se je v 
zapuščino in dokumente sončnega doh-
tarja verjetno poglobil bolj kot kdorkoli 
doslej. 

Knjiga Po sledeh Arnolda Riklija bo, 
kot pravi avtor, zanimiva tako za razi-
skovalce naravnega zdravljena, za zgo-
dovinarje, novinarje, turistične delavce, 
namenjena pa je tudi vsem ostalim, ki si 
želijo spoznati človeka, čigar prispevek 
k razvoju turizma na Bledu je vsekakor 
neprecenljiv, kot je že leta 1976 v članku 
Špartansko življenje podjetnega Švicarja 
zapisal Ivo Virnik.

Monografija je napisana na osnovni 
primarnih virov, osebnih dnevnikov, dru-
žinske kronika, osebnih pisem in mno-
gih ostalih originalnih zapisov kot tudi 

pričevanj ter ustnega izročila njegovih 
potomcev. Knjiga odkriva veliko novih, 
malodane revolucionarnih spoznanj in 
dognanj, ki bodo, kot pravi avtor Vojko 
Zavodnik, tudi v svetovnem merilu ko-
renito spremenila dosedanje gledanje na 
življenje in delo tega velikega pionirja na-
ravnega zdravljenja.

Monografija ima osupljivih 360 strani 
in skoraj 650 slikovnih prikazov. Skozi 
delo Riklija spremljamo vse od mlado-
stniških dni, strogega šolanja, zgodnje 
poroke do selitve v avstrijski Seebach, 
kjer je z bratoma odprl lastno tovarno za 
rdeče barvanje preje pa do prvih začetkov 
zdravljenja na Bledu in na koncu njegove 
smrti. 

Kot je zapisal Vojko Zavodnik: Ob 25. 
obletnici Riklijeve smrti je predsednik 'Rikli-
gruppe', Richard Fink v takratnem uvodu 

zapisal: »Čeprav laik, je bil Rikli v svojih 
mnenjih in pogledih na vzroke bolezni, na 
bistvo in način zdravljenja daleč pred takra-
tnimi zdravniki in je bil zato zaradi njiho-
vega nerazumevanja poimenovan in prega-
njan kot 'zdraviliški mazač' in 'heretik'. Od 
takrat je napredek na področju fizikalno di-
etetičnih zdravilnih metod vendarle prinesel 
dokaze za to, da je bilo vse, kar je učil Rikli, 
res in se je večina  njegovih napovedi tudi 
izpolnila.« In kot je prišel čas, da se danes 
Riklijeva prizadevanja in zasluge v korist 
trpečega človeštva visoko cenijo širom sveta, 
tako bo zagotovo nastopil tudi čas, ko bo 
njegovo ime tudi na Bledu ponovno deležno 
najvišjega priznanja.

Predstavitev monografije bo 28. febru-
arja ob 19. uri v Festivalni dvorani Bled. 

:::: Romana Purkart
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Vsak petek do 
vključno 1.3.

21::30 – 23::00 Ledena dvorana Bled Disco na (B)ledu

Petek, 15.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Lutkovna predstava Glasbenega gledališča Melite 
Osojnik:: Čarobni potoček

21::00 Zborno mesto:: spodnji 
(jezerski) vhod v hotel 
Park

Romantični sprehod z baklami

Sobota, 16.2. 10::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Nastop Glasbenega centra Do Re Mi:: Otroci na 
gradu

19::00 Restavracija Panorama Valentinov ples (rezervacije:: events@hotelibled.
com)

Nedelja, 17.2. 19::00 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: Norci, 
Koroški deželni teater Slovenj Gradec

Torek, 19.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled Ure zgodovine – Medičejci:: Družinska politika 
(Piero in Lorenzo de Medici)

Sreda, 20.2. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje razstave Zavoda Republike Slovenije za 
varstvo narave:: Narava med Radovljico in Bledom

Četrtek, 21.2. 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pravljični večer za odrasle:: Ko zgodbe zaživijo v 
organizaciji Mariborske knjižnice. Za glasbeno 
spremljavo bodo poskrbeli učenci Glasbenega 
centra DO RE MI in člani skupine Čudoviti um

Petek, 22.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Ustvarjalna delavnica s Tino Opalk Knavs:: 
Norčave šeme

Petek, 22.2. – 
ponedeljek, 24.2.

Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

Alpski pokal v biatlonu

Petek, 22.2. – 
ponedeljek, 24.2.

16::00 – 16::00 Olimpijski veslaški 
center, Mala Zaka

7. Ruthin tek - največji dobrodelni tek v Sloveniji

Torek, 26.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled Ure zgodovine – Medičejci:: Medičejski papeži 
(Leon X., Klemen VII., Pij IV. in Leon XI.)

Četrtek, 28.2. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pogovor o krajinskem parku Blejski kot:: 
predavanje Društva za varstvo okolja Bled z gosti

Petek, 1.3. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Ustvarjalna delavnica s Tanjo Žohar:: Male roke, 
veliko darilo 

Sobota, 2.3. 10::00 Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

29. Pokljuški maraton AS

20::00 Restavracija Panorama Veselo pustovanje z bogatimi nagradami
20::00 Festivalna dvorana Bled Muzikal Menopavza

Nedelja, 3.3.
14::30
15::00
15::00 – 17::00

Staro jedro Grad
Jezerska promenada
Trgovski center Bled

Pust na Bledu::
Štart pustne povorke 
Predstavitev skupin
Sprejem pustnih skupin in pustno rajanje s 
skupino Joške v'n

Torek, 5.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Ure zgodovine – Medičejci:: Od meščana do 
vladarja (Alessandro I. in Cosimo I.)

Petek, 8.3. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pravljica in delavnica o posebni živalici - zvezdi 
Madagaskarja, v izvedbi Elkane Angelove in Jere 
Tavčar:: Nenavadni prijatelj

19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Premiera gledališke farse Govorice

19::30 Festivalna dvorana Bled Muzikal Briljantina
Sobota, 9.3. 10::00 Viteška dvorana na 

Blejskem gradu
Nastop Glasbenega centra Do Re Mi:: Otroci na 
gradu

19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališka farsa Govorice

Turizem    Prireditve

Angleščina za manj spretne
Prav okoli slovenskega kulturnega pra-
znika je v hotelu Astoria na Bledu poteka-
lo srečanje partnerjev projekta TourEng. 
Gre za evropski projekt v okviru Erasmu-
sa, partnerji pa prihajajo iz Portugalske, 
Nemčije, Romunije, Slovenije in Turčije, 
ki je tudi nosilka projekta.

Namen projekta je priprava gradiva 
za učenje angleškega jezika v gostinstvu 
in turizmu s pomočjo kratkih videov, ki 
so namenjeni ljudem, ki ne govorijo an-
gleško, pa bi se radi naučili samo nekaj 
osnovnih fraz. Uporaba bo seveda brez-
plačna, saj gre za projekt Erasmus.

TourEng projekt je torej namenjen sta-
rejšim zaposlenim v turizmu, pravi gospa 
Breda Dular (Svet je lep), ki je poleg pro-
fesorice Cilke Demšar z Višje strokovne 
šole za gostinstvo in turizem del projekta, 
pa tudi tistim, ki imajo pomanjkljivo zna-
nje iz moderne tehnologije in ne znajo 
angleško. 

S pomočjo aplikacije TourEng se bodo 
končni uporabniki angleščine učili preko 
posnetih filmov in vaj, ki so navezane na 
besedila. Ker se bo moral uporabnik pri-
javiti preko spleta in telefona ali računal-
nika, se bo uril tudi v uporabi moderne 
tehnologije. Spoznal bo način vstopa v 
aplikacijo preko gesla. Ker je aplikaci-
ja namenjena za samostojno učenje, bo 
pridobival tudi na samodisciplini in z več 
znanja postal bolj samozavesten. Končni 
uporabniki so tako zaposleni v hotelih, 
gostiščih, kmečkih turizmih, sobodajalci 
...

:::: Romana Purkart



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@visitbled.si

Združenje Virtuoso uvršča 
Slovenijo med top 5 trajnosti 
zavezanih evropskih regij
Slovenija je bila ponovno opažena s strani 
svetovno znanega turističnega združenja 
Virtuoso. Na blogu so Slovenijo uvrstili 
med top 5 trajnosti zavezanih evropskih 
regij. Še posebej izpostavljajo "Alpske bi-
sere".  

Na blogu Virtuosa, vodilnega global-
nega združenja na področju butične in 
luksuzne potovalne in turistične industri-
je -  Virtuoso Life, so konec januarja ob-
javili članek z naslovom "5 European De-
stinations Making Sustainable Waves", 
v katerem izpostavljajo Slovenijo med 5 
trajnostnimi evropskimi regijami. 

Še posebej so izpostavili »Alpske bise-
re« – mrežo 25 destinacij v italijanskih, 
avstrijskih in slovenskih Alpah, ki svoje 
goste vabijo, da doživijo počitnice brez 
avtomobila. Med njimi sta dva slovenska 
bisera: Bled z jezerom z ozadjem zasne-
ženih gora in bohinjska dolina s Trigla-
vskim narodnim parkom. Obe destinaciji 
sta zavezani k trajnostnemu upravljanju z 
okoljskim bogastvom in ohranjanju kuli-
narične in kulturne dediščine. 

:::: RP, foto Jošt Gantar
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datum ura lokacija prireditev

Torek, 12.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Ure zgodovine – Medičejci:: Medičejki na prestolu 
Francije (Katarina in Marija Medičejska)

Četrtek, 14.3. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje dr. Jana Bizjaka v sodelovanju z MGC 
Bled:: Letni koledar aktivnosti in ukrepov za zdrav 
pridelek v sadno-zelenjavnem vrtu

Petek, 15.3. 13::00 Avla OŠ prof. dr. Josipa 
Plemlja Bled

Predaja črmlnjakov in predavanje v sklopu 
projekta BeeAware!

17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Lutkovna predstava v izvedbi Tine Oman:: 
Dinozavri

19::00 Infocenter Triglavska roža Glasbeni abonma Glasbenega centra Do Re Mi:: 
Jazz kvintet

19::00 Festivalna dvorana Bled Koncert Modrijani osebno
Sobota, 16.3. 18::00 Festivalna dvorana Bled Pustolovski muzikal:: Madagaskar

19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela::  Kaj pa 
Leonardo, Gledališče pod kozolcem iz Šmartna ob 
Paki

Torek, 19.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Ure zgodovine – Medičejci:: Obdobje ambicij 
(Francesco I., Ferdinand I. in Cosimo II.)

Sreda, 20.3. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje razstave in predavanje:: Narava gorskega 
sveta (v sodelovanju z ZRSVN)

Četrtek, 21.3. 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Mihe Avblja:: Družinsko popotovanje 
okrog sve

Petek, 22.3. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predstava v izvedbi Dramskega krožka OŠ Bled 
Podružnična šola Ribno:: Mala rdeča koklja

18::00 OŠ prof. dr. Josipa 
Plemlja Bled

Glasbena pravljica Glasbenega centra Do Re Mi

Torek, 26.3. 19::00 Festivalna dvorana Bled Ure zgodovine – Medičejci:: Zaton (Ferdinand II., 
Cosimo III. in Giangastogne I.)

Četrtek, 28.3. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Maje Vrtačnik v sodelovanju z Društvom 
za varstvo okolja Bled:: Blejski kozolci

Petek, 29.3. 19::30 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Predstavitev knjige Marije Orel:: Modrosti in 
skrivnosti za ohranjanje mladosti

RAZSTAVE::
1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Razstava knjigic učencev 5. a in 5. b razreda OŠ 
prof. dr. Josipa Plemlja Bled:: Moja prva knjiga

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava ročnih del gospa iz Farnega društva 
Bled

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava ročno izdelanih unikatnih izdelkov iz 
100% slovenske ovčje volne Taia Bonetta, učenca 
5. razreda POŠ Boh. Bela:: Mini razstava polstenih 
- volnenih mil

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava izbranih predmetov iz zbirk Gorenjskega 
muzeja:: Znamka Verigar v luči nastanka 
Kraljevine SHS

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava dijakov Biotehniškega centra Naklo::  
Likovna razstava »orodje«

20.2. – 19.3. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava Zavoda Republike Slovenije za varstvo 
narave:: Narava med Radovljico in Bledom 

1.3. – 31.3. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava malih umetnij otrok od 1. do 6. leta 
starosti iz Vrtca Bled:: Slikar

1.3. – 31.3. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava izdelkov učencev Podružnice Bohinjska 
Bela in Podružnice Ribno:: Pisane barve in otroška 
domišljija

20.3. – 21.4.  v del. času Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava:: Narava gorskega sveta (v sodelovanju 
z ZRSVN)

Družinsko popotovanje okrog 
sveta
Popotniška družina Stergar Avbelj z Ble-
da se je tokrat odpravila kar na pot okrog 
sveta. V devetinsedemdesetih dneh so 
obiskali znane turistične kraje, kot so Du-
baj, Havaji, Florida in Hollywood, pa tudi 
daljne eksotične dežele južnega Pacifika: 
Samoo, Fidži, Novo Zelandijo ... Na pred-
stavitvi bomo spoznali družinam prijazno 
Šrilanko, moderni Singapur, Filipine, 
košček Avstralije in še kaj. Ne zamudite 
tega res zanimivega potopisa! Vabljeni 21. 
marca ob 19.30 v blejsko knjižnico. 

:::: Knjižnica Bled
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Brezplačno usposabljanje 
na EGSŠ Radovljica
V okviru projekta MUNERA 3 bomo 
na Ekonomski gimnaziji in srednji 
šoli Radovljica (Gorenjska c. 13, 4240 
Radovljica) v sodobno opremljenih ra-
čunalniških učilnicah v popoldanskem 
času organizirali brezplačno usposa-
bljanje oblikovanja spletnih strani ter 
grafičnega oblikovanja.

Udeleženci se bodo spoznali z na-
slednjimi vsebinami:
• izdelava in oblikovanje spletne stra-

ni,
• odzivna spletna stran za telefone,
• kontaktni obrazec,
• izdelava in oblikovanje poslovne vi-

zitke,
• osnovni elementi programa Adobe 

Illustrator,
• spoznavanje orodij za tekst,
• osnove tipografije in reprodukcije,
• spoznavanje formatov datotek,
• priprava plakata za tisk.

Začetek: 4. marec 2019.
Trajanje: 40 ur (10 srečanj).
Termin: ponedeljek in sreda, od 

17.00 do 20.00.
Pogoja za prijavo:

• zaposlena oseba,
• osnovno poznavanje računalniških 

sistemov.
Kontakt: Lidija Perše, koordinatori-

ca projekta – lidija.perse@egss.si
Prijave pošljite na e-naslov lidija.

perse@egss.si do 22. 2. 2019.
Vljudno vabljeni!

Pustno rajanje v vaškem 
jedru Bohinjske Bele
Tudi letos bo na pustni  torek, 5. 3., ob 
10.15 od šole do vaškega jedra potekal 
pustni sprevod otrok iz vrtca in šole, 
ki se bo zaključil z rajanjem v vaškem 
jedru. Poimenovali smo ga TA ŠVE-
DRAST PUST, saj ga bomo popestrili 
z nenavadnimi čevlji. Vabimo krajane, 
da se nam pridružijo v maskah ali nas  
pridejo vsaj pogledat. V primeru pada-
vin prireditev odpade.

:::: Maja Poklukar, vrtec in šola na Bohinjski Beli

Slovenski kulturni praznik v Ribnem

V sodelovanju s KUD Rudija Jedretiča 
smo v sredo, 6. februarja, ob 18. uri v dvo-
rani Zadružnega doma v Ribnem pripra-
vili prireditev, ki smo jo posvetili sloven-
skemu kulturnemu prazniku.

Učenci naše podružnice so nas z 
mentorico Alenko Čeh popeljali skozi 
življenjepis, pesnitve in pesmi Franceta 
Prešerna. Z recitalom Dovolj je spomina, 
me pesmi pojo pa so se poklonili pesniku 
Valentinu Vodniku, njegovemu delovanju 
in ustvarjanju.

Z ubranim petjem sta program po-
pestrila naš otroški pevski zbor z zboro-
vodkinjo Ireno Kosmač in mešani pevski 
zbor Antona Tomaža Linharta iz Radovlji-
ce pod taktirko Metke Gregorič. Otroška 
folklorna skupina Raglce, ki jo vodi Anja 

Kulturni praznik na Bohinjski  Beli
Na Podružnici Bohinjska Bela smo zače-
tek februarja posvetili slovenskemu kul-
turnemu prazniku. Učenci 3. razreda so z 
ogljem narisali Franceta Prešerna. Z nji-
hovimi izdelki smo okrasili okna v Domu 
krajanov na Bohinjski Beli. Veseli smo, da 
velika okna v domu skozi celo leto lahko 
krasimo z izdelki naših učencev in z iz-
delki otrok iz vrtca. Tako lahko pokažemo, 
kaj vse otroci na Bohinjski Beli ustvarjajo 
in da so res pravi mali umetniki. Ob kul-
turnem prazniku smo skupaj z vrtcem v 
šolski telovadnici pripravili kulturno pri-
reditev v spomin na našega pesnika Fran-
ceta Prešerna. 

Posvetili smo jo različnim himnam. 
Šolarji so zapeli šolsko himno, otroci iz 
vrtca pa vrtčevsko himno, ki ju je napi-
sal in uglasbil gospod Franc Podjed. Vsi 
skupaj smo zapeli tudi slovensko himno. 
Otroci so peli, deklamirali in igrali na raz-
lične inštrumente. Ker pa je letošnje leto 
posvečeno Valentinu Vodniku, smo zape-
li še himno Bohinjske Bele Belska, ki jo 
je napisal, ko je kot duhovnik služboval 
v Bohinju. 

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

Vabimo vas na 
krvodajalsko akcijo

V Festivalno dvorano Bled:
v ponedeljek, 25. marca, od 7. do 13. ure in
v torek, 26. marca, od 7. do 13. ure.

S seboj prinesite veljavni osebni 
dokument!Prosimo, da pred odvze-
mom zaužijete lahek obrok in ne pri-
dete tešči. Na Centru za transfuzijsko 
dejavnost Jesenice je možno darovati 
kri vsak petek, od 7.30 do 11. ure, te-
kom celega leta.  

Krvodajalci na Bledu med 7. in 14. 
uro lahko brezplačno parkirate na 
parkiriščih: P01-Cesta svobode, P03-
-Zdraviliški park, P07-Pod Jelovico. 
Ne pozabite na sprednjo stran vetro-
branskega stekla namestiti oznake 
»krvodajalec«.                                   

:::: RKS – Območno združenje Radovljica

Kristan, nas je razveselila s pripovedko o 
škratih z Jelovice in marljivem vaščanu, 
ki s poštenim in trdim delom pridobi bo-
gastvo in reši družino pred lakoto. Mladi 
plesalci pa so se srčno in spretno zavrteli 
ob znanih ljudskih  plesih.

Svečano prireditev so zaključili plesalci 
odrasle folklorne skupine pod vodstvom 
mentorice Janje Vrhovnik s spletom Tri 
igre … Trije zmagovalci. Vse obiskovalce 
v dvorani, pa so prav gotovo zasrbele pete 
ob sedmorki, štajrišem, mazurki in stari 
polkici, ki so jih živahno zaplesali riben-
ski folkloristi.

Dvorano smo zapuščali zadovoljni in 
veseli z zavedanjem, da nas kultura druži 
in povezuje.

:::: Meri Poklukar, Podružnica Ribno
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Srednja šola Jesenice izvaja izobraževanje za naslednje poklice: 

• strojni tehnik 
• mehatronik operater 
• pomočnik v tehnoloških procesih 
• srednja medicinska sestra/srednji zdravstvenik 
• vzgojitelj predšolskih otrok 

 

INFORMATIVNI DAN 
bo v petek, 15. 2. 2019, ob 9. in 15. uri 

in v soboto, 16. 2. 2019, ob 9.uri. 
 

Dodatne informacije : 04 581 31 16, www.ssj-jesenice.si 
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90 let gospe Valerije Bijol – Valči
Na Savski cesti 12 je 2. februarja prazno-
vala 90. rojstni dan gospa Valerija Bijol. 
Veselo praznovanje je bilo v številčnem 
domačem krogu, voščili smo ji tudi žu-
pan Janez Fajfar in prostovoljki RK Bled. 
Slavljenka se je obiska zelo razveselila, 
nič manj pa se tega srečanja nismo raz-
veselili tudi mi, saj gospo Valči poznamo 
že dolgo vrsto let oz. vse od njenega služ-
bovanja v hotelu Toplice in bifeju Trst. 
Tako kot smo jo poznali iz tistih časov, 
nas je tudi tokrat sprejela z dobro voljo, z 
nasmehom in svojim  posebnim življenj-
skim žarom. 

Rodila se je na Dolenjskem v vasi Pod-
lipa. Imela je lepo otroštvo, velika kmetija 
je družini s štirimi otroki in starši nudila 
vse dobro za preživetje, le delati so morali 
veliko, kar jim je prišlo prav v nadaljnjem 
življenju. Žal so leta 1941 vso družino 
izselili v Nemčijo na prisilno delo in jih 
razkropili na vse strani. Po končani vojni 

leta 1945 se je vsa družina vrnila v domači 
kraj. Na žalost je bila hiša oropana in ni 
bilo več možnosti za preživetje. Kot mla-
do dekle se je gospa Valči leta 1947 od-
pravila »s trebuhom za kruhom«. Pot jo 
je pripeljala na Bled, kjer se je zaposlila 
v gostinstvu. Leto kasneje se je poročila 
z domačinom Poldetom. Družina se je 
kar hitro večala in rodilo se jima je sedem 
otrok. Službo je morala za nekaj let pre-
kiniti, kasneje pa je delala samo v sezoni. 
Otroci so odraščali in s tem so se večale 
tudi življenjske potrebe. Njena priorite-
tna skrb je bila kako preživeti in omogoči-
ti šolanje vseh sedmih otrok. Sreča se ji je 
nasmehnila leta 1964, ko je dobila stalno 
zaposlitev v hotelu Toplice,  kjer je delala 
vse do upokojitve. Z radostjo se spominja 
teh časov, saj ji je bila stalna zaposlitev v 
veliko pomoč. V zadovoljstvo so ji bili tudi 
dobri medsebojni odnosi z zaposlenimi. 
Vse to ji je veliko pomenilo, saj ji sicer ži-

vljenjska pot ni bila postlana z rožicami.
Čas si krajša z branjem časopisa, kakšne 
revije ali knjige, televizijo si prižge za 
dnevne novice. Z obiski jo razveseljujejo 
otroci z družinami, saj ima kar 13 vnukov 
in 16 pravnukov, 17. pa je na poti. 

Mi smo ji zaželeli še veliko trdnega 
zdravja, dobre volje in zadovoljstva med 
vsemi, ki jo imajo radi!                   

:::: Jožica Pazlar, RK Bled

Dijaki na praksi v Angliji
Na Srednji šoli Jesenice znanje in izku-
šnje doma že od leta 2015 pridno boga-
timo tudi v tujini. V letošnjem šolskem 
letu poteka naš prvi samostojni projekt 
Erasmus+, sofinanciran s strani Evropske 
unije in naslovljen Z delovnimi izkušnja-
mi v tujini do boljših zaposlitvenih mo-
žnosti. Izven meja naše države je svoja 
obzorja širilo skupaj kar 24 vestnih dija-
kov 3. in 4. letnika programskih usmeri-
tev predšolska vzgoja, zdravstvena nega 
in strojni tehnik. Skupaj s spremljeval-
nimi učitelji so se sredi oktobra odpravili 
v zgodovinsko bogato pristaniško mesto 
Plymouth na jugozahodu Anglije. Dijaki 
so opravljali 3-tedensko praktično uspo-
sabljanje z delom v tamkajšnjih vrtcih, 
domovih za ostarele, avtomobilskih in 
drugih strojniško usmerjenih podjetjih. 
Na delovnih mestih so pridobili vpogled 
v drugačen način dela ter nova strokovna 
znanja. Kljub temu, da je spoznavanje di-
jakov z njihovim strokovnim področjem 
v tujini glavni cilj takšne mobilnosti, iz-
kušnja v tujini vedno prinese mnogo več 
kot to. Sprva malce plaho in presenečeno, 
a kaj kmalu navdušeno, so dijaki sprejeli 
komunikacijo v angleščini, preizkušanje 

bolj in manj okusne angleške hrane, že 
pregovorno vljudnost in olikanost An-
gležev in še številne druge kulturne po-
sebnosti bivanja pri angleških družinah. 
V prostem času je vsak dijak lahko našel 
svoj priljubljen kotiček v mestu, najsi bo 
to dobro založena knjigarna, fitnes center, 
park ali kavarna. V sodelovanju s partner-
sko organizacijo v Angliji so se dijaki dru-
žili tudi na večerih karaok, obiskali mesti 
Bristol in St Ives ter si ogledali eno večjih 
atrakcij regije Cornwall, imenovano Eden 
Project. Ob vrnitvi domov so bili občutki 
precej mešani, z domotožjem na eni in 
nepričakovano domačnostjo novega oko-
lja na drugi strani. Tovrstna mobilnost 
za vsakega dijaka predstavlja svojevrstno 
izkušnjo pozitivnih ter tudi malo manj 
pozitivnih doživetij. Posledično dijaki pri-
dobijo večjo samozavest, zaupanje vase 
in svoje sposobnosti ter postanejo iznaj-
dljivejši in samostojnejši. Poleg znanja 
so prav to kvalitete, ki lahko v prihodnje 
mladim omogočijo boljše zaposlitvene 
možnosti v svojem poklicu. Kot šola si z 
naraščajočim številom izkušenj sodelova-
nja s tujino že širše upamo gledati tudi v 
prihodnost. Poleg ustaljene prakse zago-
tovo želimo podobno izkušnjo omogočiti 
tudi dijakom 3-letnega poklicnega progra-
ma mehatronik operater. 

Timotej Ambrožič, dijak strojništva z 
Bleda: Moje delovno mesto je v podjetju 
Schneider Electric, kjer izdelujejo ele-
ktrične termometre, vezja, ure, stikala, 
vtičnice itd. V podjetju so mi najprej dve 
uri predavali o varnosti pri delu, nato pa 

so me dali delati v proizvodnjo, kjer delo 
ni bilo prav nič zahtevno, saj sem moral 
s pomočjo tehnologije ugotavljati, kateri 
izdelki so dovolj dobri za na tržišče. Na 
delovnem mestu me je najbolj pozitivno 
presenetil moj sodelavec Nick, saj mi je 
vedno skušal pomagati pri mojem po-
manjkljivem znanju z električnimi vez-
ji. V Angliji me je najbolj presenetilo to, 
da so ljudje povsod neverjetno vljudni in 
da vse z lahkoto sprejemajo. Kamorkoli 
grem, povsod se sliši vljudnostne fraze, 
npr. Sorry!, Thank you! in Cheers! Včasih 
se mi zdi, da jih sploh ne moreš užaliti. 
Pogovarjanje v angleščini zame ni nika-
kršen problem, a prišel sem se še doda-
tno naučiti sporazumevati angleško in 
mislim, da mi to kar dobro uspeva. V teh 
dneh me je najbolj presenetila raznoli-
kost Plymoutha, saj imajo vse, kar si za-
želiš. Imajo nakupovalne centre, akvarij, 
parke, morje, zabaviščni park in prijazne 
ljudi. Izbire kar ne zmanjka!

Timotej ob prihodu domov: Imel sem 
zelo dobre skrbnike in sostanovalca, de-
lal sem v zanimivem podjetju, ki me je 
naučilo marsikaj novega o elektriki in 
programiranju, hodili smo na zabavne iz-
lete, bili smo dobra družba. Izmenjava je 
name zelo močno vplivala, saj sem postal 
precej bolj spoštljiv do drugih, naučil sem 
se živeti bolj odgovorno in samostojno, 
spoznal sem nove tehnike dela, mnogo 
novih študentov od drugod in se veliko 
novega naučil o Plymouthu.

:::: Ines Rajgelj, koordinatorica projekta in učiteljica 
angleščine
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Hotel lovec, Ljubljanska 6, Bled 

REZERVACI JE :  T: +386 4 620 41 26, 
E: reservations@kompas-lovec.com

www.lovechotel.com
www.grill-bled.com

S tem oglasom brezplačen kozarec hišnega vina ob naročilu hrane.

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE
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Kako si s sodobnimi storitvami olajšamo vsakdan
Ko razmišljamo o tem, katera dejavnost 
je z razvojem pustila velik pečat na vsako-
dnevnem življenju, večini od nas verjetno 
prve na misel pridejo telekomunikacije. 
Morda se nam tudi zdi, da se v bankah ni 
kaj dosti spremenilo. Vendar pa sta teh-
nologija in posluh za potrebe strank bo-
trovala številnim izboljšavam in današnja 
izkušnja poslovanja z banko je popolno-
ma drugačna kot pred leti. 

Ena izmed takih so gotovo najsodob-
nejše plačilne kartice. Debele denarnice 
s svežnjem bankovcev in kovancev so na-
mreč preteklost. Ni nam več treba skrbeti 
za to, da imamo pri sebi dovolj gotovine 
za plačevanje obveznosti. S pojavom pla-
čilnih kartic je namreč tudi plačevanje 
doživelo pravo revolucijo – od plačilnih 

kartic z magnetnimi trakovi, prek kartic s 
čipom do brezstičnih kartic. »Plačevanje 
z brezstičnimi karticami je postalo sa-
moumevno, z njimi pa lahko plačujemo 
skoraj povsod – hitro, preprosto in varno 
– kartico le prislonimo k plačilnemu ter-
minalu in pri večjih nakupih plačilo potr-
dimo z vnosom številke PIN,« pojasnjuje 
Mojca Čuk. 

Gotovine tako praktično skoraj ne po-
trebujemo več, ko pa jo, je ta zaradi širo-
ke mreže bankomatov vedno na dosegu 
roke. Tudi bankomati se posodabljajo 
in postajajo prijaznejši. »Najsodobnejši 
brezstični bankomati omogočajo dvige z 
brezstičnimi karticami. So hitri, priročni 
in varnejši, saj kartico k bankomatu le 
prislonimo, zato smo lahko brez strahu 

pred t. i. skimmingom kot tudi brez stra-
hu pred tem, da bi nam bankomat »po-
žrl« kartico,« še zaključuje sogovornica in 
vas vabi v NLB Poslovalnico Bled.     

Mojca Čuk, vodja NLB Poslovalnice Bled

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON FEBRUAR
2019

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %
NA IZBRANI ARTIKEL
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Kupon velja v februarju in marcu 2019    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE
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Posebna  

ponudba 

pustnih 
 krofov.

T: 04 579 12 75, panorama@hotelibled.com

Veselo 
Pustovanje
z bogatimi nagradami
za najboljše maske
2. 3. 2019 ob 20. uri

V Restavraciji Panorama, Bled
Vstopnina: 5 €/osebo
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Oglas Blejske novice_Panorama_Pustovanje 07-02-2019 aj.indd   1 07/02/2019   12:33

Podjetje zastopnik Ulica in hišna številka 
Pošta in Kraj 0X XX XX XXX

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

kamnoseštvo

VURNIK
• spomeniki, izdelovanje napisov

• okenske police, stopnice

• kuhinjski in kopalniški pulti

www.kamnosestvo-vurnik.si

Vurnik Franci s.p.
Gradiška pot 6a
4240 Radovljica

GSM: 041 423 161
TEL: 04 53 15 227
info@kamnosestvo-vurnik.si

preverite ponudbo na

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.
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Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

OČESNA AMBULANTA

optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in
kontrolni pregledi

OPTIKA

korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijo
očala na naročilnico ZZZS

*Akcijska cena paketa opreme (3D navigacija, LED žarometi in vzvratna kamera) velja ob nakupu vozila SUV Peugeot 3008 nivoja opreme Allure z dizelskim motorjem. Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot 
Financiranje za vozilo Peugeot 3008 Active 1,2 PureTech 130, bele barve - mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem 
vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 20.550 EUR; mesečni obrok je 223 EUR pri pologu v višini 30% in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba financiranja je vezana na ročnost od 36 mesecev do 
84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 13.09.2018 znaša 8,1% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 7,2%; 
financirana vrednost 14.385 EUR; skupni znesek za plačilo 24.606 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko kasko 
zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. Ponudba velja do 30. 4. 2019.
Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,1 do 7,3 l/100 km. Izpuh CO2: od 108 do 165 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0154 do 0,0663 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00008 do 
0,00180 g/km. Število delcev: od 0,01 do 17,28. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

SUVEREN PAKET OPREME*
3D NAVIGACIJSKI SISTEM
FULL LED ŽAROMETI
KAMERA ZA POMOČ PRI VZVRATNI VOŽNJI

SUV PEUGEOT 3008

peugeot.si

AVTO LEV PE IDRIJA, Triglavska 10, 5280 Idrija, tel. 05 372 73 10AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660



 
Kombinirana poraba goriva: 5,7–3,8 l/100 km. Emisije CO2: 131 - 100 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6d-Temp. Emisije NOx: 0,0093 - 0,0411g/km. Emisije trdnih delcev: 
0,00030- 0,00185g/km. Št. delcev (x1011): 0,13 - 39,55. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa 
onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Qashqai Visia 1.3 140 z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As 
new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. **Do seta 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu preko Nissan Financiranja. Akcija velja do 31.3.2019 oz. do razprodaje zalog. ***Cena velja 
za vozilo Nissan Qashqai Visia 1.3 140. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. Več na nissan.si.

 
ODPELJI 
NISSAN QASHQAI

Finžgarjeva 2, Jesenice, Tel.: 04/58 33 330
Hraška cesta 25, Lesce, Tel.: 04/53 53 450 

Za žago 1 A, 4260 Bled 
(pred železniško postajo)

 tel: 04 575 05 19
trgovina @gozd-bled.si

GOZD BLED
kmetijsko gozdarska 

zadruga z.o.o.

Odprto vsak dan 7 - 19, sobote 7 -13

ORODJE ZA VRT 
(vrtne škarje, žage, lopate, ...)

DARILNI BONI

BLEJSKI SIR 
PO UGODNI CENI

DOMAČE DOBROTE 

(suhomesnati izdelki, mlečni izdelki, 
jabolka, jabolčni krhlji, krompir, česen, 

piškoti, rezanci, testenine, sokovi, čaji, med, 
likerji, vložena zelenjava, olje, kis, moka, 

ješprenj, kaša, ...)

VSE ZA GOSPODINJSTVO
(posoda, prti, kozarci, ...)

(pletene košare)

TROBENTICE

SEMENSKI KROMPIR

ČEBULČEK

SEMENA ZELENJAVE, 
CVETLIC

SONČNICE ZA PTICE

VOLNA IN VOLNENI IZDELKI

HRANA IN OPREMA ZA MALE ŽIVALI

ŽELEZNINA
(vijaki, žičniki, svedri)

ORODJE ZA SLIKOPLESKARJE
(barve, laki, silikoni, ...)

KRMILA
VRHUNSKI AVSTRIJSKI PELETI 

A1 KVALITETE

GOZDARSKA 
OPREMA


